
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 9 Београд, 22. март 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
89. 

На основу члана 29. Уредбе о начелима и критери-
јумима за унутрашње уређење и систематизацију радних 
места у Министарству одбране („Службени гласник РС”, 
број 72/19) и члана 19. Правилника о начину организо-
вања, планирања, спровођења и развоја научноистражи-
вачке делатности у Министарству одбране и Војсци Ср-
бије („Службени војни лист”, број 1/21), министар од-
бране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА  

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ 

 
1. Образује се Савет за научноистраживачку делат-

ност у Министарству одбране (у даљем тексту: Савет) 
као стручно и саветодавно тело министра одбране које 
разматра питања из области научноистраживачке де-
латности од значаја за одбрану. 

2. Задаци Савета су да: 
(1) разматра и предлаже доношење Стратегијских 

смерница развоја научноистраживачке и ин-
вентивне делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије; 

(2) разматра и даје мишљење о прописима из об-
ласти научноистраживачке делатности у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије; 

(3) разматра и усваја Средњорочни план и про-
грам развоја научноистраживачке и инвен-
тивне делатности у Министарству одбране и 
Војсци Србије; 

(4) разматра и усваја Интегралну анализу науч-
ноистраживачке делатности у Министарству 
одбране и Војсци Србије; 

(5) разматра и усваја План мера за решавање про-
блема научноистраживачке делатности у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије; 

(6) разматра и предлаже научноистраживачке 
пројекте из Плана научноистраживачке делат-
ности у Министарству одбране и Војсци Ср-
бије за рецензију; 

(7) разматра и усваја извештаје о извршеним ре-
цензијама научноистраживачких пројеката; 

(8) разматра и усваја извештаје сталних радних 
тела Савета; 

(9) сагледава проблеме научноистраживачког ка-
дра и предлаже мере за унапређење стања на-
учноистраживачког кадра у Министарству од-
бране и Војсци Србије; 

(10) разматра предлоге за сарадњу са иностраним 
научноистраживачким или образовно-науч-
ним установама; 

(11) обавља и друге послове у вези са научнои-
страживачком делатношћу у Министарству 
одбране и Војсци Србије који су утврђени за-
коном и подзаконским актима. 

3. Чланови Савета су: државни секретари Министар-
ства одбране, секретар Министарства одбране, помоћ-
ници министра одбране, ректор Универзитета одбране, 
начелник Управе за стратегијско планирање Сектора за 
политику одбране, декан Војне академије, декан Меди-
цинског факултета Војномедицинске академије, начел-
ник Управе за одбрамбене технологије Сектора за мате-
ријалне ресурсе, начелник Управе за развој и опремање 
Генералштаба Војске Србије, директор Војнотехничког 
института, директор Института за стратегијска истражи-
вања, директор Техничког опитног центра, директор Вој-
ногеографског института „генерал Стеван Бошковић”, 
начелник Центра за примењену математику и електро-
нику, представник Министарства одбране именован за 
члана Националног савета за научни и технолошки раз-
вој и начелник Одељења за научноистраживачку и ин-
вентивну делатност Управе за стратегијско планирање 
Сектора за политику одбране.  

Чланови Савета из редова истакнутих научних рад-
ника из Републике Србије су представник министарства 
надлежног за науку и представник Конференције уни-
верзитета Србије. 

4. Савет има председника, заменика председника и 
секретара.  

Дужност председника Савета обавља државни се-
кретар у Министарству одбране који прати и координира 
послове из делокруга Сектора за политику одбране. 

Дужност заменика председника Савета обавља на-
челник Управе за стратегијско планирање Сектора за 
политику одбране. 

Дужност секретара Савета обавља начелник Оде-
љења за научноистраживачку и инвентивну делатност 
Управе за стратегијско планирање Сектора за политику 
одбране. 

5. За разматрање конкретних питања научноистра-
живачке делатности у Министарству одбране и Војсци 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 158 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. март 2021.
 

Србије, Савет може, по потреби, образовати стална и 
повремена радна тела и комисије из свог састава и од 
представника који нису чланови Савета. 

6. Организација и начин рада Савета и његових рад-
них тела уређује се Пословником о раду Савета. 

7. Финансијска средства за рад Савета обезбеђују 
се из средстава намењених за финансирање одбране. 

8. Стручне и административно-техничке послове 
за потребе Савета обавља Управа за стратегијско пла-
нирање Сектора за политику одбране. 

9. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о образовању Савета за научноистражи-
вачку делатност у Министарству одбране („Службени 
војни лист”, бр. 25/14, 27/16, 11/17, 24/17 и 12/20). 

10. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 4-135 
У Београду, 11. марта 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

90. 
На основу члана 64. став 2. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја нау-
чноистраживачке делатности у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), м-
инистар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О УСЛОВИМА ДОДЕЛЕ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ 
ЗА НАЈБОЉИ НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ 
ПРОЈЕКАТ И ДОКТОРСКУ ДИСЕРТАЦИЈУ  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  
И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 
1. У Министарству одбране и Војсци Србије, ради 

подстицања научноистраживачког рада, сваке године 
поводом Дана Војске Србије, додељује се годишња на-
града за најбољи научноистраживачки пројекат и нај-
бољу докторску дисертацију. 

2. Годишња награда из тачке 1. ове одлуке додељује 
се у облику похвалнице и новчане награде. 

У буџетској години у којој се, у складу са законом 
којим се уређује буџет Републике Србије за ту годину, 
не врши обрачун и исплата годишњих и других врста 
награда, годишња награда из тачке 1. ове одлуке доде-
љује се у облику похвалнице и неновчане награде – 
боравак у објектима Министарства одбране и Војске 
Србије намењеним за одмор и рекреацију са једним чла-
ном уже породице или пратиоцем у трајању од седам да-
на (у даљем тексту: неновчана награда). 

 3. Годишња награда за најбољи научноистраживач-
ки пројекат додељује се руководиоцу и члановима истра-
живачког тима за научноистраживачки пројекат који је 
од значаја за систем одбране Републике Србије. 

Годишња награда за најбољу докторску дисерта-
цију додељује се запосленом у Министарству одбране 
и Војсци Србије, за докторску дисертацију која је од зна-
чаја за одређену научну област, грану или дисциплину. 

4. За доделу годишње награде из тачке 1. ове одлуке 
разматрају се научноистраживачки пројекти и докторске 
дисертације завршене и одбрањене у периоду од 1. јануа-
ра до 31. децембра претходне године. 

5. Избор најбољег научноистраживачког пројекта и 
најбоље докторске дисертације у Министарству одбране 
и Војсци Србије, врши Комисија за избор предлога за 
доделу годишње награде за најбољи научноистраживач-
ки пројекат и најбољу докторску дисертацију у Мини-
старству одбране и Војсци Србије (у даљем тексту: Ко-
мисија). 

6. Комисија има шест чланова, са академским звањем 
доктора наука. 

Комисију именује министар одбране, на предлог ор-
ганизационих целина Министарства одбране и Војске 
Србије, из чијег састава се именују чланови Комисије. 

У састав Комисије именују се по један представник 
Генералштаба Војске Србије, Сектора за материјалне ре-
сурсе, Сектора за политику одбране, Сектора за буџет 
и финансије, Универзитета одбране и Управе за страте-
гијско планирање Сектора за политику одбране. 

Председник Комисије је из састава Сектора за поли-
тику одбране.  

7. Ако се члан Комисије налазио у саставу истражи-
вачког тима у оквиру научноистраживачког пројекта који 
је предложен за годишњу награду за најбољи научнои-
страживачки пројекат или је био ментор при изради док-
торске дисертације која се предлаже за годишњу награду 
за најбољу докторску дисертацију, не може учествовати 
у раду Комисије у години у којој се тај научноистражи-
вачки пројекат и та докторска дисертација разматрају. 

8. Организационе целине Министарства одбране и 
Војске Србије, предлоге научноистраживачких пројеката 
и докторских дисертација за доделу годишње награде 
из тачке 1. ове одлуке, достављају Управи за стратегиј-
ско планирање Сектора за политику одбране, најкасније 
до 1. фебруара текуће године. 

9. Предлози за доделу годишње награде из тачке 1. 
ове одлуке, са образложењем, достављају се у писаној 
форми. 

Образложење предлога садржи: 
(1) за научноистраживачке пројекте: 

– податке о руководиоцу научноистраживач-
ког пројекта (чин, звање, име и презиме, је-
диница – установа у којој је запослен, ду-
жност коју обавља и број телефона); 

– састав истраживачког тима ангажованог на 
научноистраживачком пројекту и процен-
туални допринос руководиоца и сваког од 
чланова истраживачког тима реализацији 
научноистраживачког пројекта; 

– одобрење за израду научноистраживачког 
пројекта (одлука надлежног научног, одно-
сно наставно-научног већа, извод из Плана 
научноистраживачке делатности у Мини-
старству одбране и Војсци Србије); 

– преглед публикованих радова који су про-
истекли из научноистраживачког пројекта 
са подацима о категорији научних публика-
ција где су радови публиковани; 



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 159 – Број 9
 

– извештај о рецензији научноистраживачког 
пројекта, уколико је вршена рецензија; 

– процена значаја научноистраживачког про-
јекта за одбрану са образложењем о могућој 
примени резултата; 

(2) за докторске дисертације: 
– податке о аутору (чин, име и презиме, једи-

ница – установа у којој је запослен, дужност 
коју обавља и број телефона); 

– извештај комисије за оцену завршене док-
торске дисертације са одлуком наставно-на-
учног већа о усвајању извештаја; 

– публиковане радове који су проистекли из 
докторске дисертације са подацима о кате-
горији научних публикација где су радови 
публиковани; 

– процена значаја докторске дисертације за 
Министарство одбране и Војску Србије са 
образложењем о могућој примени резултата. 

10. Уколико је достављен само по један предлог за 
доделу годишње награде за најбољи научноистражи-
вачки пројекат, односно докторску дисертацију, Коми-
сија га не разматра у тој години већ се разматра као пред-
лог за следећу годину.  

11. Комисија је самостална у раду, а избор предлога 
за доделу годишње награде из тачке 1. ове одлуке врши 
тако што се предложени научноистраживачки пројекат, 
односно докторска дисертација рангирају додељивањем 
бодова, од стране сваког члана Комисије. 

Максималан број бодова који члан Комисије може 
доделити научноистраживачком пројекту, односно док-
торској дисертацији једнак је броју предложених науч-
ноистраживачких пројеката, односно броју предложених 
докторских дисертација. 

Члан Комисије, предложеним научноистраживачким 
пројектима, односно докторским дисертацијама додељује 
бодове у распону од један до максималног броја бодова, 
при чему не може дати исти број бодова за два или више 
научноистраживачка пројекта, као ни за две или више 
докторских дисертација. 

Годишња награда из тачке 1. ове одлуке додељује 
се за научноистраживачки пројекат и докторску дисер-
тацију, чији је збир додељених бодова највећи. 

Уколико два или више предлога имају исти број бо-
дова, рангирање се врши на основу већег значаја за Ми-
нистарство одбране и Војску Србије, који процењује 
Комисија и о чему се чланови Комисије изјашњавају 
непосредним гласањем за један од предлога. 

Комисија о свом раду израђује извештај који садржи 
предлоге о кандидатима за доделу годишње награде из 
тачке 1. ове одлуке и висини новчане награде, у складу 
са одредбама прописа којим се уређују плате профе-
сионалних припадника Војске Србије, односно пред-
лог за доделу неновчане награде. Комисија министру 
одбране доставља извештај у року од 30 дана од дана 
одржавања састанка на којем је извршен избор најбољег 
научноистраживачког пројекта и најбоље докторске ди-
сертације. 

12. Висину новчане награде за најбољи научнои-
страживачки пројекат и најбољу докторску дисертацију 
утврђује министар одбране, на основу предложене виси-

не новчане награде из извештаја Комисије, а у складу са 
одредбама прописа којим се уређују плате професионал-
них припадника Војске Србије. 

Утврђена висина новчане награде за најбољи на-
учноистраживачки пројекат дели се руководиоцу и чла-
новима истраживачког тима, сразмерно појединачном 
доприносу учесника у пројекту. 

Средства за новчану награду из става 1. ове тачке 
планира и реализује унутрашња јединица Министарства 
одбране надлежна за кадрове. 

13. На основу извештаја Комисије и сагласности ми-
нистра одбране, Управа за стратегијско планирање Сек-
тора за политику одбране, предлог за доделу неновчане 
награде, доставља организационој јединици Министар-
ства одбране надлежној за традицију, стандард и вете-
ране. 

Министар одбране доноси наредбу о додели ненов-
чане награде, на предлог организационе јединице Мини-
старства одбране надлежне за традицију, стандард и ве-
теране. 

14. Похвалнице се израђују у кожном повезу. 
Похвалнице потписују министар одбране и председ-

ник Комисије. 
Средства за израду похвалница планира и реализује 

Управа за стратегијско планирање Сектора за политику 
одбране. 

15. Стручне и административно-техничке послове 
за потребе Комисије обавља Управа за стратегијско пла-
нирање Сектора за политику одбране. 

16. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о условима додељивања годишње награде 
за најбољи научноистраживачки пројекат, докторску 
дисертацију и магистарски рад у Министарству одбране 
и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 23/12 и 
8/15). 

17. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 4-141 
У Београду, 16. марта 2021. године  

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

91. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-181 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
МИЛОВИЋ Петра МИЛАН.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 160 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. март 2021.
 

92. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-196 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
КАЛАТ Сима ЛАЗАР. Унапређује се са даном 25. фе-
бруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

93. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-197 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника  
мајор 
САВИНОВИЋ Мирослава ВЛАДИМИР. Унапређује се 
са даном 17. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

94. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-198 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
ВЕШКОВИЋ Радована БОЈАН. Унапређује се са даном 
9. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

95. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-201 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 5. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19), а у вези са 

чланом 23. став 4. Правилника о условима и поступку 
уписа ученика средњих војних школа на Универзитет 
одбране, односно пријема у професионалну војну службу 
(„Службени војни лист”, бр. 14/19 и 28/20) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у   
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину водника јединица за електронска дејства 
ПЕТКОВИЋ Саше НИКОЛА. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

96. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-213 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставник 
СТОЈАНОВИЋ Миодрага НЕНАД. Унапређује се са 
даном 10. фебруара 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

97. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-214 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ДАВИТКОВ Ставре НОВИЦА. Унапређује се са да-
ном 23. марта 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

98. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-215 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 20. став 6. Правилника о унапређи-

вању у чинове војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању за 
официре и подофицире и о произвођењу и унапређивању 
официра у резерви и подофицира у резерви („Службени 
војни лист” бр. 21/09, 13/15, 23/19 и 26/20)  



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 161 – Број 9
 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин резервног пешадијског капетана 
резервни поручник 
ТАДИЋ ЈОВАНОВИЋ Десимира ДРАГАНА.  
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

99. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-188 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском потпуковнику  
ИЛИЋ Славољуба ИВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

100. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-189 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ЂОРЂЕВИЋ Миодрага МЛАДЕНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

101. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-192 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

интендантском пуковнику  
КРАВИЋ Бранка РАДМИЛУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

102. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-207 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском капетану прве класе  
ВОЈВОДИЋ Радише АЛЕКСАНДРИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

103. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-208 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7а) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику техничке службе  
ПОПОВ Петра АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

104. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-209 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства  
СТАНОЈЕВИЋ Милосава СТАНОЈУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

105. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-210 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику атомско-биолошко-хемијске службе  
СТАНАЋЕВ Александра САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 162 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. март 2021.
 

106. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-211 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

  
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану фрегате  
ЖУЈОВИЋ Милољуба ДУШКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

107. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-212 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 9. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
БУХА Радивоја МИЛЕТУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

108. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-217 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе информатичке службе  
РАДОВАНОВИЋ Живадина ДРАГОРАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

109. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-220 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. МАРТА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 144. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18), 
решавајући по службеној дужности, даје се 

И С П Р А В К А  

У Наредби министра одбране број 1-159 од 19. фе-
бруара 2021. године, која се односи на ванредно унапре-
ђење у чин мајора речних јединица капетана прве класе 
МАРКОВИЋ Видоја РАДЕТА („Службени војни лист”, 
број 7/21), уместо речи: „у чин мајора речних јединица 
капетан прве класе” треба да стоје речи: „у чин капетана 
корвете поручник бојног брода”. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

110. 
Н А Р Е Д Б А  број 514-2 

КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  
ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 20. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин санитетског заставника прве класе 
заставник 
МИЛЕТИЋ Драгана ИВАН. Унапређује се са даном 
11. јануара 2021. године. 
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

111. 
Н А Р Е Д Б А  број 2013-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 22. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
АНИЋ Првослава ДЕЈАН,  
АНТИЋ Живорада МИЛЕ,  
БОШКОВИЋ Бора ЧЕДОМИР,  
ГМИЈОВИЋ Милутина ИВАН, 
ЖИЛИЋ Љубоја ДРАГАН, 
КОСТИЋ Србислава НИКОЛА, 
МИЈАЧИЋ Димитрија САША, 
МИЛЕНКОВИЋ Љубише НЕНАД, 
НИЋИВОЈЕВИЋ Радивоја СРЂАН, 
САВИЋ Јоце ДАРКО; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставници: 
БУЛАТОВИЋ Милета НЕНАД, 
МИКОВИЋ Драгише ЖЕЉКО, 
ПЕТРОВИЋ Ненада НЕБОЈША; 



22. март 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 163 – Број 9
 

у чин интендантског заставника прве класе 
заставници: 
ЗГОЊАНИН Миљанка СИНИША, 
РИСТИЋ Чедомира РАДЕ, 
ХАЏИЋ Драгана ИВАН; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставници: 
ДРАГОЈЕВИЋ Вељка МИЛАН, 
СТАНОЈЕВИЋ Драгана ДАВОРИН, 
СТЕФАНОВИЋ Боривоја ПРВОСЛАВ; 
у чин заставника прве класе информатичке службе 
заставници: 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Косте ЉУБИША, 
ТАСИЋ Десимира ДЕЈАН; 
у чин пешадијског заставника 
старији водници прве класе: 
АРСЕНОВИЋ Пантелије МИЛАН, 
БОЛЕВИЋ Радосава ПРЕДРАГ, 
ВЕЉИЋ Славка РАТКО, 
ГРУЈИЋ Слободана МИЛОШ, 
МАЉКОВИЋ Марка МИЛАН, 
МИНИЋ Душана ДРАГИЋ, 
СТЕФАНОВИЋ Мирка НЕБОЈША, 
ЋУПИЋ Милета САША; 
у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ПОПОВИЋ Вукашина МИЛОШ; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водници прве класе: 
ВУЈКОВИЋ Јанка ЗОРАН, 
ЖИВИЋ Небојше ДАЛИБОР, 
ПЕРИЋ Добросава ДРАГОЉУБ, 
РАДУЛОВИЋ Саве ЧЕДОМИР, 
СТАНКОВ Јовице ИВИЦА, 
ЦАКИЋ Драгана ДУШАН.  
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

112. 
Н А Р Е Д Б А  број 2169-1 
КОМАНДАНТА 72. БРИГАДЕ  

ЗА СПЕЦИЈАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ 
ОД 24. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
МИЛОВАНОВИЋ Живорада ДЕЈАН.  
 

Командант 
бригадни генерал 
др Мирослав Талијан, с. р. 

113. 
Н А Р Е Д Б А  број 283-2 

КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  
КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 11. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском воднику 
ЏЕЛАТОВИЋ Слободана РАДИШИ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р.  

114. 
Н А Р Е Д Б А  број 1114-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 29. ЈАНУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства 
ЈОВАНОВИЋ Хранислава МИЛАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р.  

115. 
Н А Р Е Д Б А  број 1251-2 
КОМАНДАНТА 3. БРИГАДЕ  

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 1. ФЕБРУАРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и тачке 1. 
подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења за решава-
ње о стањима у служби и другим односима у служби у 
Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 10/19, 16/19 
и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском старијем воднику прве класе  
МИЛЕНКОВИЋ Миломира САШИ. 

Командант 
бригадни генерал 
Слађан Стаменковић, с. р. 



Страна 164 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 22. март 2021.
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

89. Одлука о образовању Савета за научноистра-
живачку делатност у Министарству одбране ..  157 

90. Одлука о условима доделе годишње награде 
за најбољи научноистраживачки пројекат и 
докторску дисертацију у Министарству одбра-
не и Војсци Србије .........................................  158 

91. Наредба бр. 1-181 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  159 

92. Наредба бр. 1-196 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  160 

93. Наредба бр. 1-197 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  160 

94. Наредба бр. 1-198 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  160 

95. Наредба бр. 1-201 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину под-
официра ...........................................................  160 

96. Наредба бр. 1-213 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  160 

97. Наредба бр. 1-214 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  160 

98. Наредба бр. 1-215 министра одбране о ванред-
ном унапређењу резервног официра ............  160 

99. Наредба бр. 1-188 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

100. Наредба бр. 1-189 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

101. Наредба бр. 1-192 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

102. Наредба бр. 1-207 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

103. Наредба бр. 1-208 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  161 

104. Наредба бр. 1-209 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

105. Наредба бр. 1-210 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  161 

106. Наредба бр. 1-211 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  162 

107. Наредба бр. 1-212 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ...  162 

108. Наредба бр. 1-217 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .  162 

109. Наредба бр. 1-220 министра одбране о исправ-
ци дела Наредбе бр. 1-159/21 ........................  162 

110. Наредба бр. 514-2 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................  162  

111. Наредба бр. 2013-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................  162  

112. Наредба бр. 2169-1 команданта 72. бригаде за 
специјалне операције о унапређењу подофи-
цира .................................................................  163 

113. Наредба бр. 283-2 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру ........................................  163 

114. Наредба бр. 1114-2 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру .........................................  163 

115. Наредба бр. 1251-2 команданта 3. бригаде Коп-
нене војске о престанку професионалне војне 
службе подофициру .........................................  163 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


